
       
 
Informācija medijiem, 18.09.2018. 

 
Pieteikšanās kartība un nolikums mazlietotas datortehnikas saņemšanai 
atbalsta programmas PLECS sadarbībā ar AS “SEB banka” organizētajā 

iniciatīvā. 
 

Atbalsta programma bērnus uzņemošajām ģimenēm PLECS sadarbībā ar AS 
“SEB banka”, izsludina pieteikšanos mazlietotu datoru saņemšanai bērnu tiesību 
aizsardzības jomā darbojošām institūcijām (piemēram, bāriņtiesas, pašvaldību sociālie 
dienesti, topošie vai esošie Ārpusģimenes aprūpes atbalsta centri), ārpusģimenes 
aprūpes un sociālo pakalpojumu sniedzējus bērniem (piemēram, ilgstošas sociālās 
aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijas, krīzes centri), kā arī bērnus uzņemošās 
ģimenes (audžuģimenes, aizbildņi, adoptētāji). 

Kopumā iespējams pieteikties uz 145 gab. AS “SEB banka” ziedojumu – 
lietotiem datoriem (un nelielu skaitu monitoru) bez ārējām perifērijām (klaviatūrām un 
datorpelēm). Šīs iniciatīvas mērķis ir, palielinot iestāžu un pakalpojumu sniedzēju 
administratīvo kapacitāti (administratīvās darbības spēju), veicināt gan efektīvāku 
institūciju savstarpējo sadarbību, gan informācijas apmaiņu un komunikāciju ar bērnus 
uzņemošajām ģimenēm. Palielinot efektīvas un ātrākas informācijas aprites iespējas, 
vienlaikus tiks nodrošināts lielāks atbalsts bērnus uzņemošajām ģimenēm]  un panākta 
ātrāka institucionālajā aprūpē esošo bērnu nonākšana ģimenēs. 

Iniciatīvas mērķis ir arī sniegt atbalstu ģimenēm, kurās aug bez vecāku gādības 
palikuši bērni. Ar datoru palīdzību tiks atvieglota šo ģimeņu iespēja pieteikties 
dažādiem pakalpojumiem (piemēram, portālā www.latvija.lv), veicināta ģimeņu 
informācijas apmaiņa un sadarbība ar dažādām organizācijām (piemēram, bāriņtiesu, 
elektronisko skolvadības sistēmu E-klase un ārstniecības personām portālā E-
veselība), nodrošināta iespēja zināšanu papildināšanai un pieredzes apmaiņai ar citām 
uzņemošām ģimenēm (ar interneta semināru, tiešsaistes lekciju, elektroniski 
pieejamās specializētās literatūras, konferenču zvanu u.c. rīku palīdzību) un 
paplašinātas iespējas bērna saziņai ar tā izcelsmes ģimeni (ar Skype videozvanu, 
sarakstēm sociālajos tīklos u.c. lietu palīdzību).   

Datortehnikas saņemšanai var pieteikties: 

1. Bērnu tiesību aizsardzības jomā darbojošās institūcijas; 

2. Ārpusģimenes aprūpes un sociālo pakalpojumu sniedzēji bērniem; 

3. Uzņemošās ģimenes (audžuģimenes, specializētās audžuģimenes, 
aizbildņi, adoptētāji). 

 



 

Pieteikums jāpamato, aizpildot anketu. Anketas atradīsiet, spiežot uz linku: 
institūcijām un ģimenēm. Pieteikumus gaidīsim līdz 2018. gada 5. oktobrim. Jautājumu 
gadījumā sazinieties ar Zani Kareli (zane@plecs.lv, 29119938). Sazināsimies 
personīgi ar katru no pieteikuma iesūtītājiem. 

Datortehnikas skaits ir ierobežots, tāpēc katrs pieteikums tiks vērtēts 
individuāli, īpaši izvērtējot pieteikuma pamatojumā norādīto ziedojuma izmantošanas 
mērķi un rindas kārtību, saskaņā ar saņemtā pieteikuma numuru.  

Īss pieejamās datortehnikas raksturojums: 

Lietota Fujitsu Esprimo E7XX sērijas stacionāra datorsistēma ar Core i3 
procesoru, vismaz 4GB DDR3 operatīvo atmiņu un vismaz 250Gb cieto disku. 
Datorsistēmas ar augstākiem parametriem, kā arī nelielais skaits monitoru, būs 
pieejami rindas kārtībā saskaņā ar saņemtā pieteikuma numuru, atbilstoši 
pieejamajam datorsistēmu skaitam. 

Vēršam Jūsu uzmanību, ka ziedojuma vienību (datoru) lietošanas 
uzsākšanai, tos nepieciešams papildināt ar programmatūru un perifērijas 
ierīcēm (monitoriem, ja to skaits būs beidzies; klaviatūrām un datorpelēm). 

Datoriem komplektācijā ir pieejama MS Windows 7 operētājsistēmas licence, 
kas ir brīvi pieejama lejupielādei bezmaksas (https://www.microsoft.com/lv-
lv/software-download), ja tiek uzrādīta Windows produkta atslēga, kas uzlīmes veidā 
pieejama uz piegādātā datora korpusa. Izmantojot šādu programmatūras 
komplektāciju, konkursa ziedojuma vienībai (datoram) tiks nodrošināta legālas 
programmatūras izmantošana. 

Operētājsistēmas un citas programmatūras lejupielādi un uzstādīšanu iesakām 
uzticēt datorspeciālistam. 

 
Kontaktinformācija: 
Līva Fomrate 
Atbalsta programmas “PLECS” vadītāja 
E-pasts: liva@plecs.lv 
Tālrunis: 26113307 
www.plecs.lv 

 

https://goo.gl/forms/LNKIuK1Aq8drBac93
https://goo.gl/forms/KXHZNhYraGNDXbry1
https://www.microsoft.com/lv-lv/software-download
https://www.microsoft.com/lv-lv/software-download
mailto:liva@plecs.lv
http://www.plecs.lv/

